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Sve mlade sportašice i spor-
taši, ukupno 2.500 članova čak 
48 klubova koji čine Zajednicu 
sportskih udruga Grada Siska, 
od Grada Siska dobit će popu-
larne „dukse“, gornje dijelove 
trenirki s kapuljačama, kako bi 
na svim gostovanjima bili pre-
poznatljivi i pronosili ime naše-
ga grada.

„Ovaj projekt počeo je na ini-
cijativu gradonačelnice, a ovo 
je već treći put da nabavljamo 
i dijelimo opremu koja je i kva-
litetna i odlično izgleda. Ovo je 

naš znak pažnje za sav njihov 
predani trud i rad, a svaki klub 
će na svojim duksama imati, 
osim oznaka Siska i svoj grb, 
tako da će biti prepoznatljivi 
svugdje gdje se pojave“, rekao 
je Marko Krička.

Velika ulaganja u sport
Sisak je prepoznatljiv u Hrvat-

skoj po ulaganjima u sport, a je-
dinstven je i po tome da u samo 
9 godina gradi i treću sportsku 
dvoranu. Nakon Ledena na Zibe-
lu i dvorane Zeleni Brijeg, Sisak 
će dobiti i  Gimnastičku dvoranu 

Caprag, za koju će izvođač biti 
odabran ovoga tjedna.

”Sama brojka od 2500 djece 
dovoljno je impozantna i oprav-
dava svaki euro koji ulažemo u 
sport. Ovih dana stiže i kombi 
koji je Zajednica sportskih udru-
ga Grada Siska nabavila zahva-
ljujući natječaju Hrvatskog olim-
pijskog odbora, tako da ćemo i 
s tim kombijem olakšati klubo-
vima odlazak na gostovanja. To 
će svakako smanjiti troškove 
prijevoza klubovima, iako Grad 
Sisak i Zajednica sportskih udru-
ga već sufinanciraju uz suradnju 
s Auto prometom Sisak prijevoz 
sportaša, kao i suce, sanitete i 
ostalo“, kazala je gradonačelni-
ca Kristina Ikić Baniček zadovolj-
na reakcijama mladih sportaša.
Ovih se dana obavljaju i nužni 

radovi na baseball terenu pored 
Gradskog stadiona na kojem će 
se uskoro održati kvalifikacije za 
Europsko prvenstvo u baseballu 
čiji je Grad Sisak domaćin”, a du-
goročna ulaganja u sport svake 
godine daju sve bolje rezultate 
kojima svjedoči sisačka i hrvat-
ska javnost.

Grad Sisak daruje 2500 mladih sisačkih sportaša

Ministarstvo nakon godinu dana dalo suglasnost za 
obnovu OŠ Galdovo
Nakon gotovo godinu dana če-

kanja u gradsku je upravu 9. srp-
nja stigla suglasnost Ministar-
stva obrazovanja neophodna 
za prijavu za EU sredstva iz Na-
cionalnog programa oporavka i 
otpornosti za izgradnju OŠ Gal-
dovo. To je bio zadnji papir koji 
se čekao od države bez kojeg 
nije bilo moguće prijaviti OŠ Gal-
dovo na natječaj za EU sredstva 
i početi radove na gradnji nove 
osnovne škole na mjestu stare, 
iako je aneks škole uz novi vrtić 
već praktički gotov. Time je i na 

posljednjem objektu izgublje-
nom ili oštećenom u potresu, a 
za koji je odgovoran Grad Sisak 
kao vlasnik ili osnivač, krenula 
završna faza obnove. Stara ško-
la je srušena jer prema ocjeni 
statičara i arhitekata nije bila za 
popravak te je izgrađeno proši-
renje škole koje će omogućiti 
jednosmjensku nastavu.
S današnjim danom svi ostali 

objekti kojima je bila potrebna 
temeljita konstrukcijska obnova 
za koje je nadležan Grad Sisak, 
a ne Županija ili država, su ili 

obnovljeni ili u obnovi. Najzna-
čajniji projekti na kojima je ob-
nova u tijeku su Kristalna kocka 
vedrine, nova Gradska knjižnica 
na trgu Ljudevita Posavskog i 
Planetarij u objektu bivše Grad-
ske munjare na Mihanovićevoj 
obali. Prema predviđanjima 
najduže će trajati konstrukcijski 
i restauratorski radovi na Sta-
rom gradu, Gradskoj vijećnici i 
Malom kaptolu, koji su uz Stari 
most, ujedno i najstariji gradski 
objekti oštećeni u potresu.
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Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček primila je izaslanstvo 
HNK Segesta koja se u dvije uz-
budljive kvalifikacijske utakmice 
kvalificirala u Drugu nogometnu 
ligu. Pobjedom na zadarskim 
Stanovima nad NK Zadar boljim 
izvođenjem jedanaesteraca, Se-
gesta, najstariji nogometni klub 
u Hrvatskoj, izborila se za viši 
rang u kojem će se natjecati od 

jeseni.
„Čestitamo vam na ovom veli-

kom uspjehu koji pokazuje da 
se strpljenje dobar i temeljit rad 
isplate i da nijedan uspjeh ne 
dolazi preko noći. Sisak je pre-
poznatljiv po ulaganju u sport 
i drago mi je da smo bili dobar 
partner i vama i zajedno s vama 
uspjeli stvoriti uvjete u kojima se 
ovakvi rezultati mogu dogoditi“, 

kazala je gradonačelnica.
Ovaj izniman rezultat dolazi 

nakon niz godina upornog rada 
kroz sve generacije sisačkih no-
gometaša u kojima su u Staroj 
dami uporno gradili ekipu uz 
pomoć Grada Siska i Zajednice 
sportskih udruga Grada Siska.
„Ponosni smo na ovaj rezultat 

i žao nam je što nećemo moći 
s istim sastavom nastaviti i u 
sljedećoj sezoni jer svi igrači za-
služili su da budu dio ekipe. No, 
pravila Hrvatskog nogometnog 
saveza propisuju razna ograni-
čenja zbog čega to jednostavno 
neće biti moguće. Zahvaljujemo 
na iznimnoj potpori Grada Siska, 
u ime uprave, stručnog stožera, 
igrača i svih koji u najstarijem 
hrvatskom klubu rade“, kazao 
je na kraju Mile Buinac, sportski 
direktor HNK Segesta.

Karatiste KK Tigar osvajače 
medalja sa nedavnog državnog 
prvenstva, primila je gradona-
čelnica Kristina Ikić Baniček sa 
suradnicima. Svojim odličnim 
rezultatima i zlatnim medaljama 
Sisak i sisački sport promovirali 
su Ana Marie Barukčić, Korina 
Klarić i Mislav Plesivčak, koji je 
svojoj zlatnoj medalji pridodao 
i srebrnu. Izniman rezultat KK 
Tigar dopunile su Roza Jelčić i 
Roko Dumbović osvojivši bron-
čane medalje. U pratnji trenera 
Igora Lovrekovića mladi sisački 
karatisti, među kojima je bila i 
članica A ekipe Tea Buinac, na 
prijemu su podijelili dojmove s 
natjecanja održanog početkom 
lipnja u Zagrebu i otkrili planove 
i očekivanja za narednu sezonu. 
Sretni i zadovoljni s osvojenim 
mjestima, pred karatistima je 
kratak ljetni odmor nakon ko-

jeg kreću s trenažnim procesom 
kako bi nastavili nizati izvrsne 
rezultate.
”Ljepši dio ovog posla je mo-

gućnost i prilika da se družite s 
državnim prvacima i sportašima 
koji osvajaju medalje. Impresi-
van je rezultat koji su ovi mladi 
ljudi ostvarili i ja im želim uspješ-
no ljeto jer ih već u listopadu oče-
kuje prvenstvo u Veneciji na koje 
se žele plasirati. Drago mi je da 

su zadovoljni uvjetima treninga, 
stoga smo i ja i moj zamjenik za-
dovoljni s onime što smo dosad 
učinili, a posebno nam je drago 
čuti o trenera da broj djece u klu-
bu neprekidno raste. To je Sisak 
kakav želimo i nadalje graditi jer 
želimo da sva djeca dobiju sve 
što im je potrebno kako bi bili 
i iznimni sportaši, ali i iznimni 
učenici”, rekla je gradonačelnica 
tijekom prijema.

Gradonačelnica sa suradnicima primila izaslanstvo 
novog drugoligaša HNK Segesta

Zlatni karatisti kod gradonačelnice



sisački vjesnik

4

Izgrađeni novi nogostup u Ulici 
Andrije Kačića Miošića dio je 303 
tisuće eura vrijednog ulaganja 
u toj ulici na Viktorovcu, koje će 
donijeti i 44 nova parkirna mjesta. 
Nogostupom je riješen problem si-
gurnosti kretanja pješaka, a stalni 
problem zakrčenosti ulice trebao 
bi se značajno smanjiti izgradnjom 
novog parkirališta.
„Zahvaljujem na strpljenju stana-

rima ovog dijela Viktorovca, koji 
će s ovom izgradnjom imati puno 
bolju situaciju u svojoj ulici. Drago 
mi je da je prvi dio projekta gotov 
i da se novi nogostup već koristi. 
Sigurna sam da će od rujna, kada 
očekujemo završetak radova, sta-
nari ove ulice biti zadovoljni jer 
će se ovim parkiralištem i novom 
rasvjetom riješiti višegodišnji pro-

blem“, kazala je prilikom obilaska 
radova gradonačelnica Kristina 
Ikić Baniček.

Cijelom dužinom od oko 1600 m 
obnovljena je Ulica kneza Branimi-
ra u Sisak Capragu. U ulici su prvo 
promijenjene sve vodovodne cije-
vi, a zatim je u cijelosti obnovljen 
nogostup i kolnik. Rekonstrukcija 
ove ulice, jedne od najprometni-
jih u Capragu, poboljšat će dosa-
dašnju kvalitetu života njezinih 
stanara. Ugovorena vrijednost 
rekonstrukcije iznosila je oko 1,25 

milijuna eura od čega je iz prora-
čuna Grada Siska uloženo 550.000 
eura, a do ukupnog iznosa povuče-
na su EU sredstva iz NPOO-a.
Podsjetimo, u proljeće je u Capra-

gu završena i obnova Ulice Andrije 
Hebranga čiji su stanovnici dobili 
novouređeni nogostup, nakon što 
je prošle godine obnovljen i kolnik 
te, također vrlo prometne ulice.

Novi nogostup i 44 parkirna mjesta u Ulici Andrije Kačića Miošića

Obnovljena još jedna od najprometnijih ulica u Capragu

Krenula je dogradnja objekta Ma-
slačak Dječjeg vrtića Sisak Novi, ko-
jom će Sisak dobiti do 120 dodatnih 
mjesta za sisačke mališane. Dio je 
to velikog projekta „Sisak gradi 400 
mjesta u vrtićima“ kojim će se pro-
širiti vrtićki kapaciteti dogradnjom 
Različka, Maslačka i Tratinčice i 
opremanjem već izgrađenog vrtića 
u Galdovu.
Radove je s ravnateljicom San-

drom Kramarić obišla gradonačel-
nica Kristina Ikić Baniček rekavši da 
se veseli proljeću u potpuno obnov-
ljenom i suvremeno opremljenom 
vrtiću u Željezari. Projekt se financi-
ra iz EU sredstava kroz NPOO.

Sisak gradi 400 novih mjesta u vrtićima
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Zakonom o obnovi, za obnovu 
kuća i stanova zadužena je dr-
žava, a zgrade javne namjene 
obnavljaju lokalna i regionalna 
samouprava. Prema dostupnim 
podacima do sada je država 
na području SMŽ obnovila toč-
no četiri (4) stambena objekta 
označena crvenom naljepnicom. 
Ministarstvo je tek potkraj srpnja 
pokrenulo obnovu zgrade u Hr-
vatskog narodnog preporoda sa 
preko 140 stanova, najveće stam-
bene zgrade oštećene u potresu 
29. prosinca 2020. Ministarstvo 
graditeljstva također tek najav-
ljuje da je donijelo odluku da će 
stara jezgra Siska, Rimska ulica, 
ići u tzv. blokovsku obnovu.
Grad Sisak uspješan u obnovi
Kada su u pitanju javni objekti 

za čiju je obnovu zadužen Grad 
Sisak, do sada je obnovljeno 8 
školskih objekata, rekonstruira-
no je 20 prometnica oštećenih 
u potresu, sanirana su 3 klizišta 
koja su se pokrenula pod utjeca-
jem potresa, u potpunosti su ob-
novljena i puštena u rad 4 objek-
ta poslovne i kulturne namjene, a 
obnovljeno je i 16 objekata i po-
strojenja vodno-gospodarstvene 
infrastrukture.
Ukupno je završeno 40 od uku-

pno 51 projekta obnove za koje je 
zadužen grad Sisak, na što je do 
sada utrošeno preko 57 milijuna 
eura. Najveći izvor financiranja je 
Fond solidarnosti koji je financi-
rao samo konstrukcijsku obnovu 
i odakle je Grad Sisak povukao 
47% svih utrošenih sredstava. 
Opremanje i cjelovita obnova 
zgrada financirana je ugčlavnom 
iz EU sredstava iz NPOO-a (EU 
Mehanizma za oporavak) sa oko 
35%  te iz državnog i gradskog 
proračuna iz kojih je utrošeno 
oko 18% ukupnih sredstava utro-
šenih do srpnja 2024.

Grad Sisak u obnovu do sada utrošio 57 milijuna eura 
i završio 40 projekata
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objekata i postrojenja
vodno-komunalne
infrastrukture

objekta poslovne i
kulturne namjene

Dom kulture KKV, Kazalište 21, Kuća Striegl, Upravna zgrada Gradskog

muzeja Sisak, Munjara, OŠ Ivana Kukuljevića, OŠ Galdovo, Mali Kaptol,

Gradska vijećnica, Stari grad, Tomislavova 40

OBNOVLJENO
REKONSTRUIRANO
SANIRANO

16

PROJEKTI U TOKU
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Gradonačelnica i saborska za-
stupnica Kristina Ikić Baniček 
obišla je završne radove na dvije 
Sisak POS zgrade u Lonjskoj ulici 
na Zelenom brijegu u kojima je 
uređeno 30 stanova za sisačke 
obitelji koji će pružiti iznimnu 
kvalitetu stanovanja u ovom 
brzo rastućem dijelu Siska. Na-
glasila je da se iznimno veseli 

trenutku kada će sve procedu-
re dodjele stanova u suradnji 
s APN-om završiti i kada će se 
svečano uručiti ključevi novim 
stanarima zgrada.
Zahvaljujući vlastitom ulaga-

nju od preko 500 tisuća eura, 
Grad Sisak je uspio zadržati 
vrlo povoljnu cijenu kvadratnog 
metra stana od 1.489,50 eura, a 

među Sisačkim obiteljima velik 
je interes za ove stanove, koji se 
prodaju kroz postupak strogo 
propisan procedurama APN-a. 
Grad Sisak osigurao je zemljište, 
komunalne priključke, izgradio 
dodatna parkirališna mjesta te 
spoj Kršinićeve i Lonjske ulice. 
Kada je javna nabava „zape-
la“ na ponudama koje su bile 
više od procijenjene vrijednosti 
izgradnje, na prijedlog grado-
načelnice Kristine Ikić Baniček, 
Gradsko je vijeće donijelo odlu-
ku da se izgradnja sufinancira 
sa 180 tisuća eura (1,35 milijuna 
kuna).
Sisak POS zgrade gradila je si-

sačka zajednica ponuditelja Ra-
danović d.o.o., Tehning građenje 
građevinski obrt i Tehnogradnja 
Sisak d.o.o.

Jeste li znali da u Sisku postoji, 
u Hrvatskoj jedinstven, program 
produženog ljetnog boravka u 
školi. „Ljetni boravak“ omogu-
ćava roditeljima da svoju djecu 
koja pohađaju osnovnu ško-
lu od jutra do 17 sati ostave u 
školi pod nadzorom učiteljica i 
učitelja. Ove godine program je 
pohađalo 185 učenika, čak 45 
više nego prošle. Djeca u Ljet-
nom boravku imaju sve redovne 
obroke, zabavne i edukativne 
programe i osigurano kupanje 
na bazenima Caprag.
Gradonačelnica Kristina Ikić 

Baniček obišla je učenice i uče-
nike u Ljetnom boravku i raspi-
tala se o njihovom zadovoljstvu. 
Neki su učili praviti sladoled, 
neki igrali stolni tenis, izrađivali 
lepeze i baš svi su bili zadovoljni 
kupanjem na capraškim baze-
nima.
Ljetni boravak pruža sigurnost 

svim zaposlenim roditeljima 
koji su morali brinuti o tome 
gdje će i kome ostaviti djecu na 
čuvanje nakon završetka školske 
godine. Pruža brojne aktivnosti i 
van prostorija škole. Uz pratnju 
učiteljica polaznici pohađaju 
radionice u Narodnoj knjižnici 
i čitaonici Vlado Gotovac Sisak, 
obilaze i uče o skulpturama i 
znamenitostima sa stručnja-

cima Gradskog muzeja Sisak i 
kupaju se na bazenima Caprag 
uz nadzor i obuku učitelja kine-
ziologije.
Program financiraju Grad Si-

sak i roditelji na isti način kao 
i redovni produženi boravak, a 
organiziran je u Osnovnoj školi 
”Braće Bobetko” u Sisak Capra-
gu.

Gradonačelnica zadovoljna izgrađenim Sisak POS 
zgradama na Zelenom brijegu

#samoSisak ima Ljetni boravak za školsku djecu
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Započeli su radovi na uređe-
nju unutarnjih zidova OŠ Ivana 
Kukuljevića, nakon što su obav-
ljeni svi potrebni zahvati na 
stabilizaciji konstrukcije zgrade 
škole. Školu je obišla gradona-
čelnica Kristina Ikić Baniček koja 
se uvjerila da su u toku radovi na 

pripremi elektroinstalacija koji 
se izvode na prvom katu i prize-
mlju, nakon kojih će slijediti ra-
dovi na završnoj obradi zidova i 
podova, a sve bi trebalo potra-
jati do proljeća 2025., kada će se 
učenici vratiti u svoju rekonstru-
iranu školu.

Bazeni Caprag potvrdili su se 
proteklih sedam godina kao naj-
važnije mjesto za osvježenje i re-
kreaciju tijekom ljetnih mjeseci u 
Sisku. Rast godišnjeg broja posje-
titelja od gotovo 70% sa 30 tisuća 
2017. godine na preko 50 tisuća 
protekle godine, to apsolutno 
potvrđuje, a znatno prije nego-
li je očekivano Bazeni Caprag 
očekuju i svog tristo tisućitog 
posjetitelja. ŠRC Sisak najavljuje 
i posebnu nagradu za korisnicu ili 
korisnika koji će kupiti tristo tisu-
ćitu ulaznicu, što će se svakako 
dogoditi ovoga ljeta. Sretnica ili 
sretnik dobit će sezonsku ulazni-
cu za narednu sezonu.
Sisak je, zahvaljujući inicijativi 

gradonačelnice Kristine Ikić Bani-
ček, 2017. godine obnovio i vratio 
Siščanima tada zapuštene Baze-
ne Caprag, koji su pretvoreni u 
moderni vodeni kompleks u koji 
se stalno ulaže i dopunjuje novim 
sadržajima. Veliko ulaganje oče-
kuje nas i početkom rekonstruk-
cije dvorane Silax koju će Grad 
Sisak i ŠRC urediti u Gimnastičku 
dvoranu Caprag, a pritom će se 
izgraditi novi kompleks parkira-
lišta, novi sadržaji i novi ulaz u 
bazene.
Potvrdu dobrog rada najbolje 

je ilustrirao izbor renomiranog 
portala Journal koji je Bazene 
Caprag svrstao u top 10 najboljih 
javnih bazena i vodenih parkova 
za djecu i odrasle diljem Hrvat-
ske.

Učenici OŠ Ivana Kukuljevića u svoju će školu u 
proljeće 2025.

Bazeni Caprag očekuju svog 300 tisućitog posjetitelja
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Izdavač: Grad Sisak, 
              Rimska 26, Sisak
              www.sisak.hr
              mediji@sisak.hr
Grafička produkcija i tisak:
              Studio Matija d.o.o
Naklada: 18.500

IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša –
 635 504


